
PATVIRTINTA 

Klaipėdos „Gabijos“ progimnazijos 

direktoriaus 2024 m. balandžio 22 d. 

įsakymu Nr. V-32 

 

KLAIPĖDOS „GABIJOS“ PROGIMNAZIJOS 

MOKINIO ELGESIO TAISYKLĖS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Klaipėdos „Gabijos“ progimnazijos (toliau – progimnazijos) mokinio elgesio taisyklės (toliau 

– Mokinio elgesio taisyklės) numato mokinio teises ir pareigas progimnazijoje ir jos teritorijoje, aktų 

salėje, valgykloje, sporto salėje. 

2. Klasių vadovai su Mokinio elgesio taisyklėmis supažindina mokinius, mokinių tėvus 

(globėjus, rūpintojus). 

3. Direktoriaus pavaduotojai ugdymui su Mokinio elgesio taisyklėmis supažindina progimnazijos 

darbuotojus.  

 

II SKYRIUS 

MOKINIO TEISĖS 

 

4. Mokinys turi teisę: 

4.1. nemokamai mokytis pagal savo gebėjimus ir poreikius, siekti įgyti valstybinius standartus 

atitinkantį bendrąjį pradinį ir pagrindinį išsilavinimą; 

4.2. mokytis savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje, 

turėti higienos reikalavimus atitinkančius mokymo krūvį ir darbo vietą; 

4.3. gauti psichologinę ir specialiąją pedagoginę, socialinę pedagoginę pagalbą, ugdymo karjerai 

pagalbą, visuomenės sveikatos priežiūros specialisto pagalbą; 

4.4. gauti informaciją apie savo pasiekimų vertinimą ir kitą su mokymusi susijusią informaciją; 

gauti informaciją apie progimnazijoje vykdomas švietimo programas, mokymo(si) formas;  

4.5. nemokamai naudotis progimnazijos biblioteka, vadovėliais ir kita literatūra, kabinetuose 

esančiu inventoriumi, informacinių technologijų įranga (tik mokymosi tikslais); 

4.6. atstovauti progimnazijai olimpiadose, konkursuose, varžybose ar kituose renginiuose; 

4.7. rinktis progimnazijos siūlomus pasirenkamuosius dalykus, dalykų modulius, neformaliojo 

švietimo programas;  

4.8. gauti nešališką mokymosi pasiekimų įvertinimą; 

4.9. gauti nemokamą maitinimą įstatymų nustatyta tvarka; 

4.10. praleistas pamokas teisinti vadovaujantis progimnazijos lankomumo užtikrinimo tvarkos 

aprašu; 

4.11. dalyvauti svarstant ugdymo proceso ir veiklos organizavimo klausimus, teikti pasiūlymus; 

4.12. dalyvauti progimnazijos savivaldoje;  

4.13. į saviraiškos laisvę nekenkiant kitiems; 

4.14. į visiems vienodas galimybes skleisti savo gebėjimus, talentus; 

4.15. burtis į mokinių organizacijas; 

4.16. puoselėti savo kalbą, kultūrą, papročius ir tradicijas. 

5. Mokinys ar jo teisėti atstovai turi teisę įstatymų nustatyta tvarka ginti savo teises. 

 

III SKYRIUS 

MOKINIO PAREIGOS 

 

6. Mokinio pareiga yra: 

6.1. gerbti savo progimnaziją, jos simbolius ir nežeminti jų žodžiu, raštu, elgesiu ar kitaip; 



6.2. laiku ateiti į pamokas ir kitus užsiėmimus, stropiai mokytis, turėti visas mokymuisi būtinas 

priemones (vadovėlius, sąsiuvinius, rašymo priemones, pratybų sąsiuvinius, atlasus, sportinę aprangą 

ir kt.); 

6.3. pagarbiai elgtis su draugais, mokytojais, visais progimnazijos darbuotojais, svečiais; 

6.4. dėvėti mokyklinę uniformą progimnazijoje ir atstovaujant progimnazijai mieste ar 

respublikoje; 

6.5. laikytis asmens higienos reikalavimų, saugoti savo ir kitų sveikatą, į progimnaziją ateiti 

švariais tvarkingais rūbais; 

6.6. tausoti ir saugoti asmeninį, kitų mokinių ir progimnazijos turtą: inventorių, patalpas, baldus, 

vadovėlius ir kitas priemones; 

6.7. palaikyti švarą ir tvarką klasėje, progimnazijoje ir jos teritorijoje; 

6.8. kiekvieną darbo dieną prisijungti prie elektroninio dienyno ir susipažinti su ugdymosi 

pokyčiais ir kita informacija; 

6.9. turėti prisijungimo prie TEAMS paskyros informaciją, mokytojų ar kitų progimnazijos 

darbuotojų prašymu jungtis prie užsiėmimų, atlikti užduotis šioje sistemoje; 

6.10. nuolat lankyti pamokas, nepraleisti pamokų be pateisinamos priežasties, praleidus – tėvai 

(globėjai, rūpintojai) privalo pranešti klasės vadovui apie nelankymo priežastis;  

6.11. vykdyti progimnazijos vadovų bei savivaldos organų priimtus nutarimus; 

6.12. nedelsiant informuoti progimnazijos darbuotojus apie progimnazijoje, jos teritorijoje ar 

prieigose vykstančias muštynes, patyčias, kitas pavojingas ar rizikingas veiklas, pastebėtus įtartinus 

asmenis; 

6.13. išvykstant iš progimnazijos grąžinti mokymo priemones, vadovėlius, grožinę literatūra; 

6.14. laikytis šių Mokinio elgesio taisyklių;  

6.15. laikytis Mokymo sutartyje su progimnazija nustatytų reikalavimų. 

7. Pamačius, kad kitas mokinys vartoja arba yra paveiktas alkoholio, tabako ir jo gaminių ir (ar) 

kitų psichiką veikiančių medžiagų, kreiptis į progimnazijos visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistą, direktorių, mokytojus, klasės vadovą ar kitus progimnazijos darbuotojus, kad šie galėtų 

imtis prevencinių veiksmų, numatytų progimnazijos veiksmų, įtarus mokinį vartojus alkoholį, tabaką 

ir (ar) kitas psichiką veikiančias medžiagas tvarkos apraše. 

8. Nebuvimas pamokoje neatleidžia nuo žinių patikrinimo. Praleistą atsiskaitomąjį darbą 

mokinys privalo atsiskaityti su mokytoju sutartu laiku per 2 savaites nuo grįžimo į mokyklą dienos. 

9. Mokiniui, nesilaikančiam pareigų, taikomos prevencinės ir drausminimo priemonės (žemiau 

Mokinio elgesio taisyklėse).  

 

IV SKYRIUS 

BENDROSIOS MOKINIO ELGESIO TAISYKLĖS 

 

10. Mokiniai nevėluoja į pamokas. Prieš pirmą pamoką į progimnaziją ateina keliomis 

minutėmis anksčiau, kad spėtų pasiruošti pamokai. Į kitas pamokas ateina po pirmojo (įspėjamojo) 

skambučio. 

11. Paltus, striukes, kepures prieš pamokas ar progimnazijos renginius mokinys palieka 

spintelėje arba rūbinėje.  

12. Mokiniai progimnazijoje ar atstovaudami progimnazijai miesto ir respublikos renginiuose 

privalo dėvėti patvirtinto pavyzdžio mokyklinę uniformą.  

13. Mokiniai neima svetimų daiktų, rūbinėje nemėto rūbų nuo pakabų. 

14. Mokiniai saugo ir prižiūri progimnazijos klasėse ir koridoriuose esantį progimnazijos turtą,  

radę sugadintą inventorių, informuoja apie tai mokytoją. 

15. Mokiniai palaiko švarą ir tvarką visoje progimnazijoje ir jos teritorijoje (nešiukšlina, 

neteplioja sienų ir suolų, tvarkingai naudojasi tualetais). 

16. Mokiniai tausoja vadovėlius ir kitas progimnazijos knygas. Mokslo metų pabaigoje į 

biblioteką knygas gražina nesuplėšytas ir neprirašinėtas. 

17. Mokiniai nenaudoja fizinės (mušimas, stumdymas, spardymas ir pan.) ir emocinės 

(tyčiojimasis, pravardžiavimas, grasinimas, ignoravimas ir pan.) prievartos, nevartoja necenzūrinių 

žodžių, neorganizuoja ir nedalyvauja elektroninėse patyčiose. 



18. Per pamokas mokiniai sėdi mokytojų arba klasės vadovo nustatyta tvarka, prižiūri savo 

mokymosi vietą, atsako už darbo vietos švarą. 

19. Mokiniai negali pertraukų ir pamokų metu išeiti už progimnazijos teritorijos ribų be 

mokytojų ar administracijos leidimo. 

20. Mokiniai laikosi saugaus elgesio taisyklių, su kuriomis yra pasirašytinai supažindinti 

instruktažų metu. 

21. Mokiniai vykdo budinčių mokytojų nurodymus.  

22. Mokiniai nerūko, neplatina ar nevartoja alkoholio, narkotinių  ir psichotropinių medžiagų. 

23. Mokiniai į progimnaziją nesineša cigarečių, gaminių, skirtų tabako gaminiams rūkyti (ar 

pasiruošti rūkyti), įskaitant, bet neapsiribojant, pypkių, cigarečių sukimo prietaisų, rūkomojo 

(cigarečių) popieriaus, elektroninių cigarečių bei jų dalių, elektroninių cigarečių skysčių, nikotino 

pagalvėlių (snuso) ir kitų nikotino turinčių produktų bei jų nevartoja. 

24. Mokiniai į progimnaziją nesineša ir nevartoja saugumui, sveikatai ir gyvybei pavojingų 

daiktų (ginklų, peilių, dujinių balionėlių, toksinių medžiagų, narkotikų, alkoholinių gėrimų, kitų 

kenksmingų ir sveikatai pavojingų daiktų; garso įrašų, literatūros, žurnalų, kitų leidinių, 

propaguojančių žiaurų elgesį, smurtą ir pan.).  

25. Mokiniai nežaidžia azartinių žaidimų (virtualių taip pat). 

26. Mokiniai negali filmuoti ir fotografuoti progimnazijos bendruomenės narių ir viešinti jų 

atvaizdų negavę asmens sutikimo (sutikimą gali duoti tik mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai). 

27. Mokiniai negali platinti informacijos apie asmenį be sutikimo (sutikimą gali duoti tik 

mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai)) per masines informavimo priemones, socialinius tinklalapius 

internete. 

28. Mokiniai negali į progimnaziją kviesti ar atsivesti pašalinių asmenų be klasės vadovo ar 

administracijos sutikimo. 

29. Pertraukų metu mokiniams reikia laikytis saugos reikalavimų (nebėgioti, nesistumdyti, 

netriukšmauti, nespardyti sienų, netrankyti durų ir kt.), palaikyti tvarką, taupiai naudoti elektros 

energiją, vandenį, asmens higienos priemones. 

30. Mokiniai išeina iš progimnazijos pasibaigus visoms pamokoms, užsiėmimams. Savavališkai 

išeiti iš pamokos mokiniai negali, išeina tik informavę tėvus (globėjus, rūpintojus) ir gavę mokytojo, 

klasės vadovo, pagalbos specialisto, visuomenės sveikatos priežiūros specialisto ar vieno iš 

progimnazijos vadovų leidimą.  

31. Kiekviena mokinių praleista pamoka turi būti pateisinta pagal progimnazijos lankomumo  

užtikrinimo tvarkos aprašą. 

32. Pabaigę programą arba išvykdami iš progimnazijos, mokiniai atsiskaito su progimnazijos 

biblioteka, vadovėlius grąžina į biblioteką. Atsiskaitymą parašu patvirtina bibliotekos vedėjas. 

 

V SKYRIUS 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS PAMOKOJE 

 

33. Mokiniai į pamokas ateina atlikę namų darbus. Nepasiruošus pamokai dėl svarbios 

priežasties, apie tai  pranešama mokytojui prieš pamoką. 

34. Į pamoką mokiniai atsineša vadovėlius (jei mokytojas nenumato kitaip), sąsiuvinius ir kitas 

priemones, reikalingas tos dienos pamokoms. 

35. Po pirmojo (įspėjamojo) skambučio mokiniai sėdi savo darbo vietose, pasiruošę pamokai. 

36. Pamokoje bei renginių metu mokiniai nesinaudoja mobiliaisiais telefonais bei kitais 

išmaniaisiais įrenginiais (laikrodžiais, garso kolonėlėmis ir pan.), jų garsas turi būti išjungtas. Jei 

mokytojas pastebi, kad mokinys naudojasi pamokos bei renginio metu šiomis priemonėmis, mokinys 

privalo jas perduoti mokytojui. 

37. Pamokų metu mokiniai privalo elgtis drausmingai, kultūringai, netrukdyti draugams ir 

mokytojui, saugiai ir atsakingai naudoti jam skirtą mokymo(si) įrangą. 

38. Naudodamiesi progimnazijos išmaniąja įranga mokiniai negali keisti nustatymų ar 

slaptažodžių, įrašinėti ar parsisiųsti duomenų, nesusijusių su mokytojo skirta užduotimi. 

39. Pamokų metu, kai yra naudojama speciali įranga ar prietaisai, mokiniai juos naudoja tik taip, 

kaip nurodė mokytojas ir laikosi technikos bei darbų saugos reikalavimų. 



40. Pamokų metu be mokytojų ar administracijos leidimo mokiniai nevaikšto po progimnaziją. 

41. Fizinio ugdymo pamokose privaloma sportinė avalynė bei apranga, kuri nedėvima kitų 

pamokų metu. 

42. Sportine apranga mokiniai persirengia prieš fizinio ugdymo pamoką tam skirtose rūbinėse, 

kuriose elgiasi saugiai, neima svetimų daiktų. 

43. Fizinio ugdymo pamokos metu mokiniai atiduoda savo asmeninius daiktus (laikrodžius, 

pinigines, mobilius telefonus) fizinio ugdymo mokytojui  

44. Į sporto salę mokiniai įeina ir iš jos išeina tik mokytojui leidus. 

45. Mokiniai, kurie nedalyvauja fizinio ugdymo pamokoje, sėdi saugioje vietoje, nevaikšto po 

salę. 

 

VI SKYRIUS 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS VALGYKLOJE 

 

43. Progimnazijos valgykloje mokiniai elgiasi kultūringai, gerbia budinčius mokytojus ir 

valgyklos darbuotojus. 

44. Valgykloje mokiniai tvarkingai stovi eilėje, nestumdo kitų mokinių, netriukšmauja. 

45. Valgydami mokiniai garsiai nešūkauja, pavalgę nuneša indus ir pristumia kėdes. 

46. Iš valgyklos mokiniai išeina laiku, kad nevėluotų į pamoką.  

47. Mokiniai negali iš valgyklos išsinešti stalo įrankių ir indų. 

 

VII SKYRIUS 

MOKINIO ELGESIO TAISYKLĖS NUOTOLINIO MOKYMO METU 

 

48. Nuotolinio mokymo metu mokiniai: 

48.1. pagal sudarytą tvarkaraštį jungiasi prie pamokos per programą TEAMS; 

48.2. yra pasiruošę pamokai, turi visas reikalingas priemones; 

48.3. pamokoje vaizdo kamera turi būti įjungta, išskyrus atvejus, kai mokytojas nurodo kitaip; 

48.4. pamokoje garsas turi būti išjungtas ir įjungiamas tik mokytojui pasakius. 

49. Nuotolinėse pamokose ar užsiėmimuose mokiniai dalyvauja vilkėdami tvarkingais, etiketo 

normas atitinkančiais rūbais, fizinio ugdymo pamokoje dalyvauja apsirengę sportine apranga. 

 

VIII SKYRIUS 

MOKINIŲ SKATINIMAS IR DRAUSMINIMAS 

 

50. Mokinių skatinimo tikslai: 

50.1. padėkoti už puikius mokinių mokymosi pasiekimus (mokslo metus baigė labai gerais 

pažymiais, miesto, šalies, tarptautinėse olimpiadose, konkursuose, varžybose tapo nugalėtojais); 

50.2. padėkoti už gerą pamokų lankomumą (mokinys per mėnesį, metus nepraleido nė vienos 

pamokos); 

50.3. padėkoti už aktyvią nesavanaudišką visuomeninę veiklą, naujas iniciatyvas; 

50.4. padėkoti už aktyvų dalyvavimą klasės ir progimnazijos veikloje. 

51. Mokinių skatinimo priemonės: 

51.1. klasės vadovo padėkos raštas mokiniams; 

51.2. direktoriaus padėkos raštas mokiniams; 

51.3. direktoriaus padėkos raštas mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams); 

51.4. kvietimas į progimnazijos renginį „Direktoriaus priėmimas“; 

51.5. dalyvavimas progimnazijos renginyje „Talentų mugė“; 

51.6. viešas skelbimas progimnazijos stenduose ir interneto svetainėje; 

51.7. vieša žodinė padėka. 

52. Mokinių drausminimo priemonės taikomos už Mokinių elgesio taisyklių nesilaikymą: 

52.1. mokytojo, klasės vadovo, specialisto, progimnazijos direktoriaus pavaduotojo ugdymui 

įspėjimas, pastaba žodžiu, (pirmą kartą prasižengus); 



52.2. klasės vadovo, mokytojo, direktoriaus pavaduotojo ugdymui ar kito Progimnazijos 

darbuotojo informacija tėvams (globėjams, rūpintojams) telefonu, žinute elektroniniame dienyne, tėvų 

(globėjų, rūpintojų) pakvietimas į Progimnaziją pokalbiui (pakartotinai prasižengus); 

52.3. mokinio elgesio svarstymas Vaiko gerovės komisijos posėdyje (už nuolatinius pažeidimus), 

dalyvaujant tėvams (globėjams, rūpintojams); 

52.4. kreipimasis į miesto Vaiko gerovės komisiją; 

52.5. progimnazijos darbuotojai, esant poreikiui, taiko kitas drausminimo priemones, numatytas 

Poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams tvarkoje. 

52.6. Teisėsaugos organų informavimas apie mokinio teisėsaugos ir teisėtvarkos pažeidimus. 

 

IX SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

42. Šios Mokinių elgesio taisyklės gali būti keičiamos ar papildomos progimnazijos Mokinių 

tarybos, administracijos iniciatyva. 

43. Mokinių elgesio taisyklių pakeitimams ir papildymams pritaria Mokinių taryba ir 

administracija. 

44. Mokinių elgesio taisyklių pakeitimai ir/ar papildymai tvirtinami direktoriaus įsakymu, 

patvirtintos Mokinių elgesio taisyklės skelbiamos progimnazijos tinklapyje. 

45. Mokinių elgesio taisyklės privalomos visiems mokiniams, už jų įgyvendinimą atsako 

kiekvienas mokinys asmeniškai. 

46. Priimtą į progimnaziją mokinį su Mokinių elgesio taisyklėmis pasirašytinai supažindina 

klasės vadovas.  

47. Progimnazijos pedagogai, mokinių savivaldos atstovai turi teisę pakartotinai supažindinti su 

Mokinių elgesio taisyklėmis, jei pastebi, kad mokiniai nevykdo joje išdėstytų reikalavimų. 

_________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


